製 品 名 称
エアショッカー
型式 / シリーズ / 品番
XT316-30(B)～100(B)
文書 No.CRS-OMB0030-B
1
目次
1.安全上のご注意           2～7

質量(kg) 注 2） 2.5 4.4 11.2 15 33.5
周囲温度及び
使用流体温度
-5～60℃(凍結なきこと)
接続口径 Rc1/8 Rc3/8
給油 無給油
注 1）振子に与えられた位置エネルギーの変化である。
注 2）取付ベース及びボルトを含んだ総重量である。
注 3）潤滑を行う場合は、タービン油１種（無添加）ISO VG32 をご使用ください。
9
4. 外形寸法図
型式
シリンダ
ボア径
φA B φC D φE F G H φL S T φY R U φV
XT316-30(B) φ30 70 51 70 13 9 58 M8×1 134 55 7 41 27.2 1/8 43 8.5
XT316-40(B) φ40 95 66 95 30.5 13.5 67 M10×1 175 70 12 90 34 1/8 60 11
XT316-63(B) φ63 140 61 140 31.5 15.5 80 M12×1.5 215 110 12 100 76.3 1/8 80 13
XT316-80(B) φ80 150 76 150 36 17.5 86 M16×1.5 250 120 14 100 76.3 1/8 90 15
XT316-100(B) φ100 190 88 210 41 22 105 M20×1.5 306 170 22 145 114.3 3/8 109 17
10
5．内部構造と作動原理
1）初期状態                      2）ピストン移動開始状態
3）打撃状態                      4）復帰状態